

## باید یارانه بنزین را قبل طرح می برداختند



عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت: برای کنترل مصرف بنزین طرحی مطرح شد که طرقداران زیادی داشت و قرار بود به هر ایرانی روزی ۸۰ لیتر تا ۱ لیتر سهمیه بنزین داده شود و اگر کسی خودرو نداشت پول آن به حساب هر فرد وارز شود، اما این طرح کنار گذاشته شد و طرح کنونی اجراشده به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدحسین صفارهرندی گفت: زمانی که مردم ضربه‌های مستمر اقتصادی از دولت در سال‌های اخیر می‌بینند و ناآرامی در امور مربوط به معیشت مردم زیاداست، اجرای طرح افزایش قیمت بنزین ضربه جدید بسیار سختی به مردم بودوی منذر شد لازم نبود روز دقیق اجرای طرح را به مردم بگویند اما مردم را در جریان موضوع قرار می‌دادند و پیش از اجرای طرح مبالغی را به حساب مردم برای تسهیل زندگی می‌آورد و این می‌کردند.

## فرصت اعتراض به عدم دریافت یارانه حمایتی



سخنگوی ستانساناسای حمایتی معیشتی درباره مشکلاتی که در سامانه #۶۳۶۹ ایجاد شده است، گفت: ۱۰ روز مهلت برای ثبت کدملی برای سرپرست خانوار قرار دادیم، بنابراین به هیچ‌وجه جای نگرانی وجود ندارد. حسین میرزایی در گفتگو با تسنیم، با بیان اینکه، تاکنون حدود ۹۰ هزار درخواست رسیدگی ثبت شده و درخواست‌ها نام در حال افزایش است و بیشتر موارد به‌ر اپتورهای ایرانیست، رایتل و شاتل مربوط می‌شود، گفت: بر این اساس با هماهنگی‌های انجام شده با اپراتور اول، تلاش می‌کنیم تا پایان روز جاری مشکلات ایجادشده در خصوص خطوط این اپراتور سامانه اعتراض برطرف شودوی گفت: بر اساس دور اول بررسی وسع خانوارها حدود ۵۷ درصد از تهرانیهای یارانه بگیر مشمول دریافت حمایتی معیشتی دولت شده‌اند.

**عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفتگو با «تجارت» تاکید کرد؛**

# تقویت ساز و کار نظارتی پیش نیاز کنترل گرانی ها



قیمت ها را کنترل کنیم و میزان واردات به نوعی باشد که به تولید هم زبان وارد نکند. اما آنچه‌ای که سال‌هاست شاهد بوده ایم، این است که در اقتصاد معیوب کشور ما یک ولنگاری و سهل انگاری وجود دارد که هر کس قیمت هر کالایی که در اختیار دارد، خودش تعیین می‌کند.

نماینده ایذه و باغملک با تاکید بر اینکه قیمت ها افسار گسیخته شده اند گفت: اگر چه به اندازه کافی قانون برای مبارزه با گرانی فروشی داریم اما هیچ کس حاضر به اطاعت از قانون نیست.

وی با اشاره به اینکه در بسیاری از موارد دولت عامل گرانی است گفت: وقتی دولت خودش کالایی را گران می کند، یعنی به صنوف این مجوز را می دهد که آنها نیز گران کنند. تاسف آور اینکه کالایی گران می شود که امکان رقابت آن وجود ندارد، زیرا تولید یا توزیع آن در انحصار دولت است.

دولت قصد کنترل ندارد

خادمی با تاکید بر اینکه باید بپذیریم که دولت قادر به کنترل قیمت ها نیست گفت: شاید گمان کنیم که دولت توانایی کنترل قیمت ها را ندارد، اما واقعیت این است که دولت قصد

## یارانه معیشتی ۶۰ میلیون نفر وارز شد



رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت:اگر در آمد دولت از محل آزادسازی نرخ سوخت بیشتر از ۳ هزار میلیارد تومان شدیون آنکه ربالی از آن به بودجه وارد شود مستقیم به حساب مردم وارز خواهد شد به گزارش ایلنا

محمدباقر نوبخت در مورد طرح معیشت خانوارها افزود: همانطور که پیشتر هم اعلام کرده بودیم، مبالغ حاصله از فروش و صادرات بنزین در سه مرحله به حساب ۶۰ میلیون نفر تحت ۱۸ میلیون خانوار وارز خواهد شدوی تصریح کرد: برای آن دسته افرادی که پس از بررسی مجدد مشمول دریافت یارانه بنزین می‌شوند در ماه آینده دولت نوبت وارز صورت می‌پذیرد تا دریافت کنندگان قبلی در یک سطح قرار بگیرند نوبخت همچنین گفت: اگر در کشورمان به یکدیگر رحم کنیم دیگر نیازی نیست با لا سر هر فرد یک مامور و بازرس قرار دهیم.

گروه اقتصاد کلان - کوروش شرفشاهی: مدتی است کنترل قیمت ها و مبارزه با گران فروشی به سر سطح خبرها تبدیل شده و شبی نیست که صدواسیما به مغازه ها و فروشگاهها سر نزنند تا از مردم تا پیدیه ثابت بازار و کنترل قیمت ها را بگیرد. جالبتر اینکه مردم وقتی خودشان را مقابل دوربین می بینند، آنچنان تقدیر و تشکر می کنند که گویا در بهترین شرایط اقتصادی زندگی می کنند. اینکه می گویند حافظه تاریخی مردم ضعیف است، واقعیت دارد زیرا کافی است به گزار شهایی که همین صدواسیما در یک ماه گذشته در مورد گرانی ها تهیه کرده توجه کنیم تا متوجه اصل ماجرا بشویم. هنوز مدت زیادی از حرف‌هایی که مردم در مورد گرانی تخم مرغ، گوشت، نان، گوشت، خودرو، آب، برق، گاز و معیشت می زدند، نگذشته که امروز بابت همین قیمت ها از مسوولان تشکر می کنند. البته ارزوی ما نیز ثابت قیمت ها و جلوگیری از گران فروشی است، اما در همین روزهای اخیر قیمت خودرو، دلار، سکه و بسیاری کالاهای دیگر گران شده که هیچ دلیل منطقی برای آن عنوان نشده است.

تعمیم دولت برابر گرانی

در این رابطه عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از ادعای کنترل قیمت ها گفت: اگر به تمامی سال‌های گذشته توجه کنیم، می بینیم تاکنون هیچ دولتی نتوانسته قیمت ها را کنترل کند و دولتها ناچار شده اند در برابر گرانی سر تعظیم فرود بیاورند که این روال در دولت فعلی هم ادامه دارد که البته اکنون شدیدتر است.

هدایت‌الله خادمی به خیزنگار روزنامه تجارت گفت: اقتصاد فرمول خودش را دارد و قیمت‌ها بر مبنای عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. وقتی می‌توانیم قیمت مناسب داشته باشیم که تولید و اشتغال مناسب داشته باشیم، اگر هم بحث واردات مطرح است، مکانیزم واردات باید طوری باشد که بتوانیم

### نتیجه ریزی افزایش سرمایه بانک ها از تجدید ارزیابی

معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس در خصوص نتیجه ارزیابی بانک مرکزی برای افزایش سرمایه بانک ها از محل تجدید ارزیابی دارایی ها به بورس گفت: کمابند که نظرات سازمان بورس به بانک مرکزی منتقل و مقرر شد این موضوع یک بار دیگر توسط این

معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس در خصوص نتیجه ارزیابی بانک مرکزی برای افزایش سرمایه بانک ها از محل تجدید ارزیابی دارایی ها به بورس گفت: کمابند که نظرات سازمان بورس به بانک مرکزی منتقل و مقرر شد این موضوع یک بار دیگر توسط این

## خبر

### دو درصد شرکت‌ها اطلاعات مالی ارائه نمی‌کنند

رئیس سازمان بورس در نشست هم اندیشی با اقتصاددانان جوان اعلام کرد: ۹۰ درصد شرکت‌ها، اطلاعات خود را به موقع به بورس ارایه می‌کنند، ۸ درصد تاخیر دارند و دو درصد هم اطلاعات خود را ارایه نمی‌کننده گزارش ایبنا، شاپور محمدی افزود: این در حالی است زمانی که بنده این مسئولیت را بر عهده گرفتم تنها ۴۲ درصد شرکت‌ها، اطلاعات خود را به موقع به بورس عرضه می‌کردند، ۳۳ درصد از شرکت‌ها اطلاعات خود را به بورس نمی‌دادند و بقیه هم با تاخیر اطلاعات خود را عرضه می‌کردندوی اضافه کرد: در ۴ سال گذشته اوراقی بهی از ۱۴ هزار میلیارد تومان به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته و ارزش صندوق‌های سرمایه گذاری بازار سرمایه، به بیش از ۱۸۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

### رشد ۱۵۱ واحدی شاخص کل بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران، در پایان معاملات روز یکشنبه ۱۳ آذر ۹۸ در یک روند متعادل همچون روز گذشته با ۱۵۱ واحد رشد به ۳۰۵ هزار و ۷۷۴ واحد رسید. همچنین شاخص کل (هم وزن) با ۶۹۰ واحد افزایش به ۸۹ هزار و ۲۰۵ واحد و شاخص قیمت (هم وزن) با ۴۶۱ واحد رشد به ۵۹ هزار و ۷۰۱ واحد رسید. شاخص آزاد شناور نیز با ۱۹۳ واحد افزایش به رقم ۳۵۶ هزار و ۳۲۲ واحد رسید، شاخص بازار اول ۳۳۲ واحد کاهش و شاخص بازار دوم، ۲ هزار و ۳۷۷ واحد افزایش داشت. علاوه بر این در بین تمامی نمادها، خدمات انفورماتیک (انفور) ۱۲۸ واحد، گسترش‌تری جم‌پوری اسلامی ایران (حکشتی) ۱۲۸ واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه) با ۱۱۵ واحد و صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۵۷ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند. در مقابل پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۹۵ واحد، پتروشیمی پارس (پارس) با ۷۷ واحد و پتروشیمی خارک (شخارک) با ۶۰ واحد از جمله گروه‌هایی بودند که افت شاخص بورس را رقم زدند. بر پایه این گزارش، در بین نمادهای امروز نماد بانک ملت، بانک تجارت، سایپا، ایران خودرو، بانک صادرات ایران، نوش ماندنران و ماشین سازی اراک در گروه بانک‌های پر بینند قرار داشتند. گر هفده نژاد اساسی در معاملات امروز صدر نشین برترین گروه‌های صنعت شد. در این گروه ۱۶۰ میلیون و ۷۲۲ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و هشت میلیارد ریال داد و ستد شد. شاخص فرابورس نیز بیش از هشت واحد افت داشت و بر روی کانال سه هزار و ۹۴۶ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار ۶ میلیون و ۵۵۱ هزار برگه سهم به ارزش بیش از ۶ هزار و ۹۷۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.

## بورس

www.tejaratonline.ir

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش می‌گوید که با توجه به ارائه گزارش و رونق فعالیت‌های گواهی سپرده کالایی در بورس ایران و وجود نیازهای مناسب در جزیره کیش، امکان پذیرش این ابزارها و آغاز معاملات بین المللی گواهی سپرده کالایی وجود دارد. به گزارش کالاخبر، ملامحسین

مظفری، مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش، به ظریفیت‌های بورس کالا اشاره کرد و گفت: بورس کالا یک فرصت‌سازیدل برای اقتصاد کشور به شمار می‌رود به طوری که اگر شرایط به منظور همکاری مستمر با این بورس مهیا باشد، می‌توانیم در حوزه بین المللی برای صادرات و واردات کالاها از مسیر

**مدیر عامل بورس انرژی خبر داد؛**

# صادرات خوب فرآورده‌های نفتی با وجود تحریم‌ها



### در بازار سرمایه

علی حسینی، همچنین در گفتگو با ایلنا، اظهار داشت: اگر شرکت‌ها و هلدینگ‌های بزرگ تشنه تأمین مالی باشند به نظر بازار سرمایه ایران ظرفیت مناسبی در این خصوص دارد. وی در ادامه گفت: لزوم تأمین مالی از بازار سرمایه این روزها به دلیل موارد ذیل است: ضرورت تأمین مالی بخش انرژی با نوسانات قیمت نفت و عدم تکافوی منابع مالی داخلی جهت پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای بالادستی و میان‌دستی صنعت نفت و گاز، بدهی وزارتخانه‌های نفت و نیرو به پیمانکاران و تولید کنندگان، سیستم یارانه نفتی حاکم بر بخش انرژی و عدم توانایی پوشش بهای تمام شده انرژی تولید شونده بویژه در صنعت برق، کارایی پایین انرژی و سنتنی بودن زیرساخت‌ها در حوزه نفت، گاز و برق و وجود تلفات زیاد در ساختارهای طراحی شده اعم از تولیدی انتقال و توزیع و لزوم به کارگیری و استفاده از تکنولوژی‌های جدید، محدودیت منابع آب

شیرین و افزایش میزان حجم انتشار گازهای گلخانه‌ای است. مدیرعامل بورس انرژی در زمینه سرمایه گذاری‌های مورد نیاز در بخش انرژی ایران گفت: دوبرابر شدن مصرف برق طی ده سال آینده و نیاز به ایجاد ۵۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید جدید، ۱۵ میلیارد دلار سرمایه مورد نیاز جهت تکمیل ۲۶ طرح صنعت پتروشیمی در بخش سوم صنعت پتروشیمی ایران، نیاز به ۶۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در بخش توسعه صنعت نفت و گاز و پتروشیمی و پالایش و کاهش ۵۰ درصدی شدت انرژی در ایران است.

به گفته وی، از مجموع ۵۴۰ هزار میلیارد ریال اوراق منتشر شده در سال جاری، ۶۳ هزار میلیارد ریال اوراق در حوزه انرژی منتشر شده که ۱۱ درصد از کل منابع جذب شده است.

■ **عامل معاملات موفق فرآورده‌های نفتی در بورس**

# تجارت

دوشنبه ۴ آذر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۴۶

Mon • 25 Nov • 2019

## ۳

### اقتصاد کلان

### خبر

### ۲۰ سال معافیت مالیاتی حداقل کار

### برای مناطق آزاد است

مدیرعامل منطقه آزاد کیش ضمن اعلام مخالفت درباره کاهش یا حذف معافیت مالیاتی در مناطق آزاد، تاکید کرد که ۲۰ سال معافیت مالیاتی، حداقل کاری است که می‌توان برای مناطق آزاد انجام داد.

غلامحسین مظفری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره طرح اصلاح معافیت‌های مالیاتی در مناطق آزاد و اثر حذف آن در جذب سرمایه‌گذاری در این مناطق اظهار کرد: این موضوع اکنون در حد یک پیش نویس است و هنوز لایحه‌ای در دولت نهایی نشده است؛ بنابراین در این شرایط نباید آقندر از سوی برخی بزرگ شده و بازتاب داده شود که موجب ایجاد نگرانی در سرمایه‌گذاران و مانع جذب آنها شود، چرا که طرح آن نیز آسیب‌های خاص خود را به همراه دارد.

وی افزود: برخی از ظرفیت‌هایی را که طی سالیان گذشته دولت‌ها و حکومت برای ایجاد آن تلاش کرده‌اند نباید به راحتی از دست داد که از جمله آن ایجاد ظرفیت و مشوق در مناطق آزاد است.

مدیر عامل منطقه آزاد کیش با اشاره به شرایط خاص فعلی کشور به ویژه در حوزه اقتصادی گفت: مناطق آزاد ویژگی‌های مناسبی برای سرمایه‌گذاری دارند و اکنون که شفافیت کامل در این مناطق وجود دارد باید تلاش شود که از این فرصت و ظرفیت بهره برد؛ این در حالی است که در رقابت با مناطق آزاد منطقه و کشورهای اطراف باید به گونه‌ای برای جذب سرمایه‌گذار برنامهریزی کرد که نه تنها سرمایه‌گذاران خارجی بلکه سرمایه‌گذاران داخلی نیز در ایران بمانند و جای دیگر نزنند. به هر حال سرمایه‌گذار به فکر سود بیشتر است و اگر نتوان مشوق خوبی برایش فراهم کرد، هجرت خواهد کرد.

### تشدید نظارت‌ها بر عرضه و قیمت کالاها

### برای حفظ آرامش بازار

استاندار تهران با تاکید بر ثبات قیمت کالا‌های اساسی در بازار بر تشدید روند نظارت بر عرضه و قیمت کالاها با هدف حفظ آرامش بازار تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، انوشیروان محسنی‌نبدی در جلسه ستاد تنظیم بازار استان تهران با تاکید بر لزوم برگزاری هفتگی جلسات ستاد تنظیم بازار گفت: این ستاد با حضور همه اعضای کارگروه باید به صورت هفتگی جلسات خود را برگزار کند و رصد و پایش دقیقی بر روند عرضه کالا‌ها صورت گیرد تا به صورت دقیق مشخص شود چه اقدامی ناشی از افزایش قیمت بنزین افزایش قیمت پیدامی‌کنند.



بورس به موفقیت‌های زیادی دست‌یابیم. مظفری ادامه داد: با توجه به انجام روند مطلوب معاملات گواهی سپرده کالایی در بورس کالا ایران و وجود ابزارهایی با ظرفیت مناسب در کیش، می‌توانیم از مزیت معاملات بورس استفاده و زمینه‌ساز معاملات بین‌المللی گواهی سپرده کالایی را فراهم کنیم.



اوایل آبان ماه، علیرضا صادق آبادی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در نامه‌ای به سیدعلی حسینی، مدیرعامل شرکت بورس انرژی ایران، برنامه هفتگی عرضه فرآورده‌های نفتی در این بازار متشکل و شفاف را اعلام کرده است. در هفته آخر شهریورماه ۵۰ هزار تن نفت گاز (گازوئیل) ۷ هزار ppm با قیمت پایه ۴۴۵ دلار برای هر تن معامله شد. این رقم نسبت به قیمت ذکر شده در نشریه پلتس دارای تخفیف ۱۰۰ دلاری در هر تن و تخفیف ۱۵ دلاری در هر بشکه بود. بنزین هم با تخفیف مناسب با قیمت پایه ۵۶۰ دلار برای هر تن در بورس انرژی عرضه شد و با موفقیت معامله صورت پذیرفت و این قیمت هم نشان دهنده تخفیف تقریباً ۱۰۰ دلاری برای هر تن بود. شرایط برای عرضه ال بی جی هم به همین شکل بود و تخفیف مناسب، ۵۰ هزار تن معامله آن در بورس انرژی صورت پذیرفت. این در حالی است که نفت ایران برعکس فرآورده‌های نفتی با تخفیف‌های جزئی در بورس عرضه می‌شود و روند ناموفقی را همچنان طی می‌کند.

متولیان فروش و عرضه فرآورده‌های نفتی و نفت در بورس با هم تفاوت دارند و وزارت نفت مسئولیت فرآورده‌های نفتی را به شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران محول کرده و مسئولیت نفت و میعانات گازی را به شرکت ملی نفت ایران داده است. در حالی که شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، با توجه به شرایط تحریم به راحتی از فرآورده‌های نفتی ایران را به فروش می‌رساند شاید بتوان مانع فروش نفت عرضه شده در بورس را قیمت گذاری نامناسب و خودداری از اعطای تخفیف‌های موقت مناسب دانست. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، ضرورت دارد شرکت ملی نفت ایران برای فروش نفت کشورمان با توجه به شرایط تحریم قیمت گذاری مناسب تری انجام دهد. با این وجود، قیمت پایه نفت ایران با تخفیف‌های ۲ الی ۳ دلاری تعیین می‌شود و مقدار تخفیف کلی که به خریداران در بورس داده خواهد شد حدود ۷ دلار است که با توجه به شرایط تحریم قیمت چندان مناسبی به نظر نمی‌رسد.